



## Consultas - Emissão de comprovantes

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL  
17/08/2023 - AUTOATENDIMENTO - 17.37.59  
0661000661 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA  
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: FUNDACAO PINHEIRINHO VALE  
AGENCIA: 0661-0 CONTA: 102.092-7

FINALIDADE: 07 PAGAMENTO FORNECEDORES  
REMETENTE : FUNDACAO PINHEIRINHO VALE  
BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.  
AGENCIA: 0230-5 - SICREDI ALTO URUGUAI RS/SC/MG  
CONTA: 16.496-8

FAVORECIDO: NELCI INES GRINGS  
CPF/CNPJ: 08.091.065/0001-00  
VALOR: R\$ 368,00  
DEBITO EM: 15/08/2023

DOCUMENTO: 081501  
AUTENTICACAO SISBB: B.242.3A2.47F.EF3.90D

Transação efetuada com sucesso por: JG746272 SILVANE INES GRAEBIN.

DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		NFe N° 836		SERIE 001							
FUNDACAO SICREDI RS. 368,00													
<b>NELCI INES GRINGS</b> RUA DUQUE DE CAXIAS SALA 01, 105J PINHEIRINHO DO VALE/RS BAIRRO. CENTRO CEP: 98435-000 FONE: 3972-1644			<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 1 - SAIDA 2 - ENTRADA N° 836 SÉRIE 001 FOLHA 1/1		 CHAVE DE ACESSO DA NFE 4323 8808 0910 6500 0100 5500 1000 0008 3614 6244 1709 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora								
NATUREZA DA OPERACAO VENDA DE MERCADORIA MESMA UF		PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO 143230180256207 09/08/2023 09:27:00											
INSCRICAO ESTADUAL 390/0002730		INSC. EST. SUBS. TRIBUTARIO		CNPJ/CPF 08.091.065/0001-00									
<b>DESTINATARIO/REMETENTE</b>													
NOME/RAZAO SOCIAL FUNDACAO SICREDI			CNPJ/CPF 07.430.210/0001-69		DATA DA EMISSAO 09/08/2023								
ENDEREÇO AVENIDA ASSIS BRASIL, 3848 - 8 ANDAR			BAIRRO/DISTRITO SAO SEBASTIAO		CEP 90240-110		DATA SAIDA/ENTRADA 09/08/2023						
MUNICIPIO PORTO ALEGRE		UF RS		INSCRICAO ESTADUAL Isto		HORA DE SAIDA/ENTRADA 09:25							
<b>CALCULO DO IMPOSTO</b>													
BASE DE CALCULO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE CALCULO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS ST 0,00							
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 368,00							
OUTRAS DESPESAS 0,00		VALOR DO IPI 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA 368,00									
<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>													
RAZAO SOCIAL			FRETE POR CONTA 0-Emitente		CÓDIGO ANTT		PLACA						
ENDEREÇO			MUNICIPIO		UF		INSCRICAO ESTADUAL						
QUANTIDADE 77		ESPECIE		MARCA		NUMERACAO							
						PESO BRUTO 0,00							
						PESO LIQUIDO 0,00							
<b>DESCRICAO DOS PRODUTOS/SERVICOS</b>													
COD.	DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO	NCM	UNID	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	ICMS	ICMS ST	V. ICMS	V. ICMS ST	V. IPI	IPI	ICM
178	PASTA S ANTONADA A4 12 DIV CRISTAL ACP 1027-CR - CODIGO FABRICA: 1027-CR	42021210	1500	5405	LN	2	24,00	48,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
340	ETIQUETA PIRETOMETRADA C10X1000 C/RODA	48211000	0103	5102	LN	2	3,00	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
307	E PITA ADELAZ CREPE 710 10X30 C/6	48114110	0103	5102	LN	1	6,50	6,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0
398	CADERNETA PILDOK NOTITE L/1MI ROSA 90X140MM C/2 0395 H - CODIGO FABRICA: 3924	48202000	0500	5405	LN	1	4,00	4,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
631	FOLHA CELOFANE INCOLOR 85 X 130	39202019	4500	5405	LN	4	2,00	8,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
656	BOBACACHA MERCUR BRANCA 740 C/6 - CODIGO FABRICA: B010305-01	40169200	0103	5102	LN	28	0,50	14,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
681	CORRETIVO LIQUIDO ESCOLAR HML ACRILEX EAN 78911534 2892	38249929	0400	5102	LN	1	5,00	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
712	LAPIS III GRAPITE SEXTAVADO CX 144 UND	96093000	1103	5102	CX	28	1,50	42,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
724	PERFURADOR GOLLER 1 PURO 4607 - CODIGO FABRICA: 4607	84729040	1103	5102	LN	1	16,00	16,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
751	BILOCO FICHA PAUTADA 153X102MM 100FLS 01/PT OFFICE 3M PRESSOS 660277 JANDAJA EAN 78944949823	48201000	0103	5102	LN	1	10,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
801	MOCHILA	42021900	0103	5102	LN	1	168,00	168,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
803	EXTRATOR DE GRAMPO CHAPARRAU ACO INOX CX 01/UN - CODIGO FABRICA: 03303802	82143000	0103	5102	LN	1	3,50	3,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0
825	VASO CACHAPO RATTAN MINI QUADRADO COFFEE 032 2,1L7 INJEPLASTIC EAN 78902470623	39249000	0103	5102	LN	2	8,50	17,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
937	MARCA TECTO AMARELO UND JOCAR OFFICE 96010 EAN7502 96082000	1500	5405	LN	4	5,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0

Gastos com material de expediente para assessoria, habilitação inicial e projetos da Escola Padre Augusto e Cantinho do Céul.  
Pinheirinho do Vale.

*Silvana A. C. Silveira*

## DADOS ADICIONAIS

## INFORMACOES COMPLEMENTARES

DOC. EMIT. POR ME OU EPP OPT. PELO SIMPLES NAC. NAO GERA DIR. A CRED. FISCAL DE ICMS, ISS E IPI.  
TRIB APROX RS: FEDERAL R\$ 59,44 (16,15%) ESTADUAL R\$ 62,57 (17,00%) FONTE: IBPT RS C07872  
PAGAMENTO DEPOSITO EM CONTA CORRENTE: 164968 AG: 0230 NELCI INES GRINGS CRT 1 - SIMPLES NACIONAL

## RESERVADO DO FISCO